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A. BELGISCHE RADIO EN TELEVISIE

BEGROTING 1988

SAMENVATTENDE TABEL

Ontvangsten/ Beginkredieten
Uitgaven 1986 1987

Beginkredieten 1988 Verschil kredieten
2de versie 1988 - 1987

A. ONTVANGSTEN :

Ontvangsten voortvloeiend uit de uitoefening van
de statutaire opdracht . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ontvangsten met bijzondere aanwending . . . .

Opbrengst van de verkoop van patrimoniale goe-
deren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bijzondere ontvangsten . . . . . . . . . . . . . . . .

Tussenkomst van de Vlaamse Gemeenschap (1)

Ontvangsten voor orde . . . . .

Afname van het reservefonds . . . . . . . . . . . .

Afname van het coproductiefonds . . . . . . . .

339.247.128 327.500.000 372.000.000 +44.500.000

325539.003 276.500.000 245.500.000 -31.000.000

662.650 1.000.000 1.ooo.ooo -

2.526.634 2.500.000 2.500.000 -

4.960.000.000 5.048.400.000 5.048.400.000 -

287.649.428 333.050.000 330.050.000 - 3.000.000

6.105.000 34.300.000 27.250.000 - 7.050.000

500.000 - - -

Totaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.922.229.843 6.023.250.000 6.026.700.000 +3.450.000

B. UITGAVEN :

Gemeenschappelijke kosten . . . . . . . . . . . . .

Radio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Televisie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Personeels- en financiële directies . . . . . . . . .

Technische diensten . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.365.780.998 1.428.592.000 1.488.477.000 + 59.855.000

670.722.695 691.907.000 695.885.000 + 3.978.000

1.534.224.933 1.505.699.000 1.569.897.000 + 64.198.000

712.908.721 753.576.000 623.876.000 - 129.700.000

1.580.304.003 1.643.476.000 1.648.595.000 + 5.119.000

Totaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.863.941.350. 6.023.250.000 6.026.700.000 + 3.450.000

(1) Exclusief de dotatie aan het investeringsfonds.
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ONTVANGSTENBEGROTING 1988

Artikel Omschrijving Ontvangsten Ontvangsten
1986 raming 1987

Ontvangsten
raming 1988
2de versie

413.01

414.04

414.05

414.06

414.07

416.02

418.01

418.02

418.03

HOOFDSTUK 41

Opbrengsten voortvloeiend uit de uitoefening
van de statutaire opdracht

Financiële lasten, Bankintresten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.556.465 20.000.000 14.000.000

Diverse ontvangsten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.530.894 15.000.000 15.000.000

Terugneming van voorzieningen voor risico’s en voor vereffeningen
van bestellingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.402.929 30.000.000 25.000.000

Tussenkomst van verzekeringen bij schade investeringsgoederen . . . . . . . - 500.000 -

Sponsoring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114.100.750

Ontvangsten uit verstrekte diensten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . 57.442.359

Netto-ontvangsten uit verkopen van programma’s (1) . . . . . . . . . . . . . . 2.286.587

Netto-ontvangsten uit promotiespots (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115.990.557

Netto-ontvangsten uit publicaties en produkten 936.587

104.000.000 120.000.000

48.000.000 45.000.000

5.000.000 3.000.000

105.000.000 150.000.000

- -

Totaal hoofdstuk 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339.247.128 327.500.000 372.000.000

HOOFDSTUK 42

Ontvangsten met bijzondere aanwending

420.01 Ontvangsten met bijzondere aanwending

Overdracht netto-ontvangsten publikaties
en produkten naar hfst 41

Gemeenschappelijke diensten
- Publikaties schooluitzendingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
- Publikaties volwassenenvorming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
- Publikaties persdienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
- Terugbetaling van kosten bij promotiespots (2) . . . . . . . . . . . . . .
- Ontvangsten kabelakkoord . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Radio
- Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
- Samenwerking met derden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Televisie
- Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
- Samenwerking met derden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
- Terugbetaling van kosten bij verkopen programma’s . . . . . . . . . . .

Personeels- en financiële directies
- Bankintresten op beleggingen (fondsen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
- Tussenkomst van verzekeringen bij

schade investeringsgoederen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Technische diensten
- Magazijnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal hoofdstuk 42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(936.587) - -

5.476.326 3.000.000 5.000.000
7.344.892 7.000.000 7.000.000

24.099.683 17.000.000 24.000.000
32.524.203 24.000.000 30.000.000
96.591.980 90.000.000 90.000.000

3.761.770 4.000.000 4.000.000
28.554.220 20.000.000 -

6.591.357 6.000.000 6.000.000
31.135.131 20.000.000 -

4.736.292 500.000 3.500.000

3.551.222 15.000.000 5.000.000

2.907.677 - 1.000.000

79.200.747 70.000.000 70.000.000

325.539.003 276.500.000 245.500.000
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Artikel Omschrijving Ontvangsten
1986

Ontvangsten
raming 1987

Ontvangsten
raming 1988
2de versie

HOOFDSTUK 43

Opbrengsten van de verkoop van patrimoniale goederen

430.01 Gebouwen en gronden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - -

430.04 Kantoormaterieel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 100.000 100.000

430.05 Autovoertuigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . 102.650 - -

430.07 Muziekmaterieel, boeken,bestekken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.000 - -

430.09 Technisch materieel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5oo.ooo 9oo.ooo 9oo.ooo

Totaal hoofdstuk 43 . . . . . . . . . . . . . . 662.650 1.000.000 1.OOO.ooO

444.03

HOOFDSTUK 44

Financiële patrimoniale ontvangsten

Diverse opbrengsten van het onroerend patrimonium . . . . . . . . . . . . 2.526.634 2.500.000 2.500.000

Totaal hoofdstuk 44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.526.634 2.500.000 2.500.000

450.01

HOOFDSTUK 45

Tegemoetkoming van de Vlaamse Gemeenschap

a) voor de exploitatie-uitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.895.4oo.ooo 4.983.8oo.ooo 4.983.8oo.ooo

b) dotatie aan het investeringsfonds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4oo.ooo.ooo 4oo.ooo.ooo 4oo.ooo.ooo

c) uitzendingen door derden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64.6oo.ooo 64.600.000 64.600.000

Totaal hoofdstuk 45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.360.000.000 5.448.4oo.ooo 5.448.400.000

490.04 HOOFDSTUK 49 (voor orde)

a) opbrengst der stortingen voor weduwen- en wezenpensioenen . . . .

b) intresten op weduwen- en wezenpensioenfonds . . . . . . . . . . . . . .

c) intresten fonds V.Z.W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149.303.313 188.000.000 175.ooo.ooo

138.298.711 145.ooo.ooo 155.ooo.ooo

47.404 5o.ooo 5o.ooo

Totaal hoofdstuk 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287.649.428 333.050.ooo 330.050.ooo

Totalen van de gewone ontvangsten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.315.624.843 6.388.950.000 6.399.450.000

Afneming van het reservefonds (p.m.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Afneming van het coproduktiefonds (p.m.) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.105.000 34.3oo.ooo 27.250.000

500.000 - -

TOTAAL 6.322.229.843 6.423.250.000 6.426.700.000

(1) De totale ontvangsten uit de verkopen van programma’s is de som van de netto-ontvangsten en de terugbetaling van kosten en de verkoop
van programma’s gefinancierd door het reservefonds.
(2) De totale ontvangsten uit promotiespots is de som van de netto-ontvangsten en de betaling van de kosten.
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UITGAVENBEGROTING 1988

GEMEENSCHAPPELIJKE DIENSTEN

Artikel Omschrijving Uitgaven
1986

Beginkredieten Beginkredieten Verschil kredieten
1987 1988 1988 - 1987

2de versie

511.01

511.02

511.03

511.04

511.08

512.05

513.01

513.02

521.02

522.01

523.01

524.01

526.06

526.07

526.09

533.01

534.01

540.01

550.02

590.04

Bezoldiging van het kaderpersoneel . . . . . . . . . . . . . . 309.147.291 325.161.000 346.962.000 +21.801.000

Bezoldiging van het aanvullend personeel . . . . . . . . . . 61.516.326 62.673.000 57.641 .OOO - 5.032.000

Pensioenlasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188.698.643 202.900.000 227.700.000 +24.800.000

Sociale lasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.992.695 62.380.000 63.076.000 + 696.000

Totaal personeelskredieten art. 511.01 tot 511.04 . . . . . 617.354.995 653.114.000 695.379.000 +42.265.000

Vergoedingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Erelonen losse medewerkers . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Representatieuitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor verplaatsingen en opdrachten . . . . . . .

Huur en onderhoudsuitgaven roerende goederen . . . . .

Kantooruitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor publikaties, propaganda en publiciteit . .

Juridische uitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Auteurs- en opnamerechten, persagentschappen . . . . .

Uitgaven voor studie en ontwikkeling . . . . . . . . . . . .

Uitgaven materieel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bijdragen en toelagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Onvoorziene uitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven met bijzondere aanwending (niet-limitatief) . .

Investeringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor orde (niet-limitatief) . . . . . . . . . . . . . .

5.866.563 5.500.000 6.015.000 + 515.000

17.212.979 14.900.000 14.900.000 -

881.638 850.000 760.000 - 90.000

8.208.063 9.350.000 8.ooo.ooo - 1.350.000

19.252.687 23.000.000 23.000.000 -

45.182.301 37.318.000 41.958.000 + 4640.000

3.074.888 2.950.000 2.605.000 - 345.000

1.104.083 1.000.000 1.000.000 -

100.708.892 96.803.000 100.000.000 + 3.197.000

13.519.590 6.400.000 6.400.000 -

102.231 100.000 100.000 -

98.406.465 99.925.000 98.895.000 - 1.030.000

1.243.322 200.000 100.000 - 100.000

137.584.086 141.000.000 156.000.000 +15.000.000

8.428.827 3.132.000 3.285.000 + 153.000

287.649.428 333.050.000 330.050.000 - 3.000.000

Totaal exploitatiekredieten art. 511.08 tot 590.04 . . . . . 748.426.043 775.478.000 793.068.000 +17.590.000

Algemeen totaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.365.780.998 1.428.592.000 1.488.447.000 +59.855.000

Bruto exploitatiekredieten 748.426.043 775.478.000 793.068.000 +17.590.000
Niet-limitatieve kredieten -137.584.086 -141.000.000 -156.000.000 -15.000.000

Uitgaven voor orde -287649.428 -333.050.000 -330.050.000 + 3.000.000
Uitzending door derden - 63.713.098 - 64.6oo.ooo - 64600.000 -

Netto exploitatiekredieten 259.479.431 236.828.000 242.418.000 + 5.590.000
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RADIO

Artikel Omschrijving Uitgaven
1986

Beginkredieten Beginkredieten Verschil kredieten
1987 1988 1988 - 1987

2de versie

511.01 Bezoldiging van het kaderpersoneel . . . . . . . . . . . . . . 365.002.713 374.293.000 385.592.000 +11.299.000

511.02 Bezoldiging van het aanvullend personeel . . . . . . . . . . 17.165.206 26.863.000 28.311.000 + 1.448.000

511.04 Sociale lasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.162.021 56.008.000 55.989.000 - 19.000

Totaal personeelskredieten art. 511.01 tot 511.04 . . . . . 435.329.940 457.164.000 469.892.000 +12.728.000

511.08

512.05

513.01

513.02

521.01

521.02

522.01

523.01

526.06

526.09

540.01

550.02

Vergoedingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Erelonen losse medewerkers . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Representatieuitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor verplaatsingen en opdrachten . . . . . . . .

Uitgaven m.b.t onroerende goederen

Huur en onderhoudsuitgaven roerende goederen . . . . .

Kantooruitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor publikaties, propaganda en publiciteit . .

Auteurs- en opnamerechten, persagentschappen . . . . .

Uitgaven materieel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven met bijzondere aanwending . . . . . . . . . . . . .

Investeringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

592.816 500.000 6oo.ooo + 100.000

114.318.667 126.683.000 131.690.000 + 5.007.000

623.261 712.000 712.000 -

30.937.950 29.570.000 31.689.000 + 2.119.000

742.958 500.000 300.000 - 200.000

17.592.665 17.873.000 20.811.000 + 2.938.000

11.896.455 10.427.000 10.826.000 + 399.000

2.901.851 2.920.000 3.501.000 + 581.000

10.328.956 10.570.000 10.570.000 -

11.397.163 9.398.000 9.704.000 + 306.000

32.336.760 24.000.000 4.000.000 -20.000.000

1.732.253 1.590.000 1.590.000 -

Totaal exploitatiekredieten art. 511.08 tot 550.02 . . . . . 235.392.755 234.743.000 225.993.000 - 8.750.000

Algemeen totaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 670.722.695 691.907.000 695.885.000 + 3.978.000

Bruto exploitatiekredieten 235.392.755 234.743.000 225.993.000 - 8.750.000
Niet-limitatieve kredieten -32.336.760 -24.000.000 - 4.000.000 +20.000.000

Netto exploitatiekredieten 203.055.995 210.743.000 221.993.000 +11.250.000
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TELEVISIE

Artikel Omschrijving Uitgaven
1986

Beginkredieten Beginkredieten Verschil kredieten
1987 1988 1988 - 1987

2de versie

511.01

511.02

511.04

511.08

512.05

513.01

513.02

521 .Ol

521.02

522.01

523.01

526.06

526.08

526.09

540.01

550.02

Bezoldiging van het kaderpersoneel . . . . . . . . . . . . .

Bezoldiging van het aanvullend personeel . . . . . . . . .

Sociale lasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal personeelskredieten art. 511.01 tot 511.04 . . . .

Vergoedingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Erelonen losse medewerkers . . . . . . . . . . . . . . . . .

Representatieuitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor verplaatsingen en opdrachten . . . . . . .

Uitgaven m.b. t . onroerende goederen . . . . . . . . . . .

Huur en onderhoudsuitgaven roerende goederen . . . .

Kantooruitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor publikaties, propaganda en publiciteit .

Auteurs- en opnamerechten, persagentschappen . . . .

Films . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven materieel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven met bijzondere aanwending (niet-limitatief) .

Investeringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

624.921 600.000 1.000.000 + 400.000

134.974.796 150.000.000 169.000.000 +19.000.000

121.086 200.000 80.000 - 120.000

90.977.650 90.000.000 97.500.000 + 7.500.000

3.889.203 4.000.000 3.000.000 - 1.ooo.000

51.449.736 55.000.000 58.000.000 + 3.000.000

11.099.097 11.500.000 11.000.000 - 500.000

16.594.513 13.500.000 13.000.000 - 500.000

87.365.445 80.000.000 98.300.000 +18.300.000

330.751.997 335.041.000 349.000.000 +13.959.000

49.824.651 55.000.000 45.000.000 -10.000.000

72.866.188 26.500.000 9.500.000 - 17.000.000

8.273.614 7.500.000 9.461.000 + 1.961.000

Totaal exploitatiekredieten art. 511.08 tot 550.02 . . . . 858.812.897 828.841 .OOO 863.841.000 + 35.000.000

452.036.221 432.826.000 458.915.000 +26.089.000

133.242.165 148.866.000 151.148.000 + 2.282.000

90.133.650 95.166.000 95.993.000 + 827.000

675.412.036 676.858.000 706.056.000 +29.198.000

Algemeen totaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.534.224.933 1.505.699.000 1.569.897.000 + 64.198.000

Bruto exploitatiekredieten 858.812.897 828.841.000 863.841.000 + 35.200.000
Niet-limitatieve kredieten -72.866.188 -26.500.000 -9.500.000 + 17.000.000

Netto-exploitatiekredieten 785.946.709 802.341.000 854.341.000 + 52.200.000
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PERSONEELS- EN FINANCIELE DIRECTIES

Artikel Omschrijving Uitgaven
1986

Beginkredieten Beginkredieten Verschil kredieten
1987 1988 1988 - 1987

2de versie

511.01 Bezoldiging van het kaderpersoneel . . . . . . . . . . . . . . 120.283.128 127.229.000 135.503.000 +8.274.000

511.02 Bezoldiging van het aanvullend personeel -. . . . . . . . . . 2.096.718 1.737.000 1.737.000

511.04 Sociale lasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.684.120 13.762.000 14.927.000 +1.165.000

Totaal personeelskredieten art. 511.01 tot 511.04 . . . . . 135.063.966 142.728.000 152.167.000 +9.439.000

511.08

512.05

513.02

521 .Ol

521.02

521.05

522.01

525.01

540.01

550.02

560.01

Vergoedingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Erelonen losse medewerkers . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor verplaatsingen en opdrachten . . . . . . . .

Uitgaven m.b.t. onroerende goederen . . . . . . . . . . . .

Huur en onderhoudsuitgaven roerende goederen . . . . .

Verzekeringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kantooruitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Financiële uitgaven en belastingen . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven met bijzondere aanwending (niet-limitatief) . .

Investeringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Leningsuitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.574.666 6.000.000 3.930.000 - 2.070.000

296.033 330.000 275.000 - 55.000

4.773.411 5.000.000 5.000.000 -

2.884.774 3.011.000 3.011.000 -

885.049 1.000.000 675.000 - 325 .OOO

26.988.277 31.189.000 28.500.000 -2.689.000

3.499.539 3.200.000 3.200.000 -

3.754.391 1.512.000 1.512.000 -

3.551.222 15.000.000 6.000.000 -9.000.000

1.736.512 1.000.000 1.000.000 -

523.900.881 543.606.000 418.606.000 -125.000.000

Totaal exploitatiekredieten art. 511.08 tot 560.01 , . . . . 577.844.755 610.848.000 471.709.000 -139.139.000

Algemeen totaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 712.908.721 753.576.000 623.876.000 - 129.700.000

Bruto exploitatiekredieten 577.844.755 610.848.000 471.709.000 -139.139.000
Financiële lasten -523.900.881 -543.606.000 -418.606.000 +125.000.000

Niet-limitatieve kredieten - 3.551.222 -15.000.000 -6.000.000 +9.000.000

Netto-explotatiekredieten 50.392.652 52.242.000 47.103.000 - 5.139.000
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TECHNISCHE DIENSTEN

[ 10 1

Artikel Omschrijving Uitgaven
1986

Beginkredieten Beginkredieten Verschil kredieten
1987 1988 1988 - 1987

2de versie

511.01

511.02

511.04

Bezoldiging van het kaderpersoneel . . . . . . . . . . . . ,

Bezoldiging van het aanvullend personeel . . . . . . . . .

Sociale lasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal personeelskredieten art. 511.01 tot 511.04 . . . .

511.08 Vergoedingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

512.05 Erelonen losse medewerkers . . . . . . . . . . . . . . . . .

513.01 Representatieuitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513.02 Uitgaven voor verplaatsingen en opdrachten . . . . . . .

521.02 Huuruitgaven roerende goederen en lijnkosten . . . . .

521.03 Onderhoudsuitgaven onroerende goederen . . . . . , . .

521.04 Onderhoud produktieuitrustingen . . . . . . . . . . . . . .

521.07 Energieverbruik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521.08 Onderhoud van zenders en straalverbindingen . . . . . .

522.01 Kantooruitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 .Ol Sjouwers en wakers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540.03 Uitgaven met bijzondere aanwending (niet-limitatief) .

550.02 Investeringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.111.704.108 1.138.637.000 1.165.112.000 +26.475.000

862.280 917.000 1.445.000 + 528.000

84.913.325 90.602.000 95.123.000 + 4.521.000

1.197.479.713 1.230.156.000 1.261.680.000 +31.524.000

6.592640

-

109.000

17.499.620

14.583.161

76.822.258

31.061.053

113.116.664

16.411.826

4.630.507

19.904.398

79.200.747

2.892.416

6.500.000 6.500.000

250.000 100.000

109.000 109.000

14.500.000 15.095.000

15.195.000 15.195.000

108.100.000 98.100.000

33.000.000 31.750.000

122.774.000 112.774.000

17.292.000 18.292.000

4.900.000 4.900.000

18.000.000 11.000.000

70.000.000 70.000.000

2.700.000 3.100.000

-

- 150.000

-

+ 595.000

-

-10.000.000

- 1.250.000

-10.000.000

+ 1.000.000

-

- 7.000.000

-

+ 400.000

Totaal exploitatiekredieten art. 511.08 tot 550.02 . . . . 382.824.290 413.320.000 386.915.000 -26.405.000

Algemeen totaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.580.304.003 1.643.476.000 1.648.595.000 + 5.119.000

Bruto exploitatiekredieten 382.824.290 413.320.000 386.915.000 -26.405.000
Niet-limitatieve kredieten - 79.200.747 - 70.000.000 - 70.000.000 -

Netto exploitatiekredieten 303.623.543 343.320.000 316.915.000 -26.405.000
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EVOLUTIE VAN DE PERSONEELSUITGAVEN

EN PERSONEELSKREDIETEN 1986 - 1988

(in 1.000 fr.)

Uitgaven 1986 Beginkredieten Beginkredieten
1987 1988 - 2de versie

Gemeenschappelijke kosten . . . . . . . . 617.355 653.114 695.379

Radio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435.330 457.164 469.892

Televisie 675.412 676.858 706.056

Personeels- en financiële directies . . . . 135.064 142.728 152.167

Technische diensten . . . . . . . . . . . . . 1.197.480 1.230.156 1.261.680

A = Totale personeelsuitgaven/kredieten 3.060.641 3.160.020 3.285.174

waarvan :

1. Pensioenlasten . . . . . . . . . . . . . . . 188.699 202.900 227.700

2. Sociale lasten . . . . . . . . . . . . . . . . 298.886 317.918 325.108

3. Zondagswerk en overuren . . . . . . . 117.765 109.250 111.564

B=1+2+3 . . . . . . . . . . . . . . . . 605.350 630.068 664.372

C = A - B . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.455.291 2.529.952 2.620.802
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EVOLUTIE EXPLOITATIE-UITGAVEN/KREDIETEN

(in 1.000 fr.)

Uitgaven 1986 Beginkredieten
1987

Beginkredieten
1988 - 2de versie

1. Bruto

Gemeenschappelijke diensten . . . .

Radio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Televisie . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Personeels- en financiële directies .

Technische diensten . . . . . . . . . . .

748.426 775.478 793.068

235.393 234.743 225.993

858.813 828.841 863.841

577.845 610.848 471.709

382.824 413.320 386.915

Totaal bruto . . . . . . . . . . . . . . . . 2.803.301 2.863.230 2.741.526

2. Aftrek

Financiële lasten . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor derden . . . . . . . . .

Uitgaven voor orde . . . . . . . . . . .

Niet-limitatieve uitgaven . . . . . . . .

- 523.901 - 543.606 - 418.606

- 63.713 - 64.600 - 64.600

- 287.649 - 333.050 - 330.050

- 325.539 - 276.500 - 245.500

Totaal aftrek . . . . . . . . . . . . . . . 1.200.802 1.217.756 1.058.756

3. Netto-exploitatie-uitgavemkredieten 1.602.499 1.645.474 1.682.770
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VERGELIJKING NETTO-EXPLOITATIEBEGROTING

(in 1.000 fr.)

Beginkredieten 1988 - 2de versie

Beginkredieten
1987

Bruto Aftrek Netto % verschil
1988-1987

Netto

Gemeenschappelijke diensten . . . . . . . . . . . . 236.828 793.068 550.650 242.418 + 2,4

Radio 221.993. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210.743 225.993 4.000 + 5,3

Televisie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802.341 863.841 9.500 854.341 + 6,4

Personeels- en financiële directies 47.103. . . . . . . . . 52.242 471.709 424.606 - 9,9

Technische diensten . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343.320 386.915 70.000 316.915 - 7,7

Totaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.645.474 2.741.526 1.058.756 1.682.770 + 2,2
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VASTLEGGINGSKREDIETEN 1988 OP INVESTERINGEN

GEFINANCIERD DOOR HET INVESTERINGSFONDS

VAN HET OMROEPCENTRUM

Artikel Omschrijving Bedrag

550.01

550.05

550.06

550.09

Terreinen en gebouwen -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Autovoertuigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000

Telefooninstallaties -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Technische installaties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395.000.000

400.000.000
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VEREFFENINGSKREDIETEN 1988 OP INVESTERINGEN

GEFINANCIERD DOOR HET INVESTERINGSFONDS

A. Ontvangsten

1. Overdracht van vorige begrotingsjaren (geraamde stand van het in-
vesteringsfonds per 31.12.87) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Dotatie lopend jaar (art. 81.01.02, S. 96, Titel II) . . . . . . . . . . . . .

3. Andere ontvangsten . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal ontvangsten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953,0

B. Uitgaven
Art. 550.01 Terreinen en gebouwen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Art. 550.05 Autovoertuigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Art. 550.06 Telefooninstallaties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Art. 550.09 Technische installaties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

548,O

400,o

570

-

590
-

495 ,o

Totaal uitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,o

C. Overdracht naar volgend begrotingsjaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453 ,o
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BRT-INVESTERINGEN TE FINANCIEREN DOOR LENINGEN

1. Vastleggingskredieten 1988 op investeringen
gefinancierd door leningen

Artikel Omschrijving Bedrag

550.01

550.05

550.06

550.09

Terreinen en gebouwen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.000.000

Autovoertuigen -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefooninstallaties -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Technische installaties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155.000.000

265.000.000

A. Ontvangsten

II. Vereffeningen
(in miljoen frank)

1. Overdracht van vorige begrotingsjaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Ontvangsten uit leningen op te nemen in 1988 . . . . . . . . . . . . . . . .
3. Andere ontvangsten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

-

130
-

Totaal ontvangsten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

B. Uitgaven
Art. 550.01 Terreinen en gebouwen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Art. 550.05 Autovoertuigen -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Art. 550.06 Telefooninstallaties -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Art. 550.09 Technische installaties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

Totaal uitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

C. Overdracht naar volgend begrotingsjaar -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Technische Diensten

1. Vernieuwingen gefinancierd door Toelagen
Informatiestudio (deel 1) . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . 100 MFr. (89 : 50 MFr.)1.

2.
3.
4.

6:
7.
8.
9.

10.
l l .
12.

Filmsonorisatiematerieel . .
TV-zenders Genk en Schoten
Straalverbindingen (deel 1)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 MFr.
(deel 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 MFr. (89 : 60 MFr.)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Mobiele apparatuur wielerkoersen
37 MFr. (89 : 28 MFr.)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 MFr.
3D-animatiemateriaal
Informatica (o.m. electronic newsroom 1 deel l) * : : : : : : : : : :

3 MFr.
25 MFr.

Reportagewagen Radio S4 (deel 2, saldo) . . . . . . . . . . . . . . 30 MFr.
Reportagewagens Radio S5 en S6 (deel 1) . . . . . . . . . . . . . . 2: MF:. (89 : 20 MFr.)
Digitale Effecteneenheden voor TV-reportagewagens Kl en K6 . .
Autovoertuigen (w.o. ENG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 MFr.
Aanpassing aan de Technologische Evolutie met o.m. : 83 MFr.
- Premixagematerieel voor TV
- Meetapparatuur voor onderhoudsdiensten
- Visiematerieel voor programmadiensten
- Ondertiteleenheid voor TV
- Beluisteringsmaterieel
- Videomaterieel TV
- Klankmaterieel TV
- Mechanisch materieel R & TV
- Camerastatieven (3e fase)
- Beeldband- en Sonorisatiematerieel
- CD-spelers & Cassettespelers
- Pick-ups & NAB-toestellen
- Magnetofoons
- Materieel Programmadiensten (TV-R-10-BI)
- Draadloze apparatuur
- Klankmengers
- Dynamiekonderdrukkers
- Klankmateriaal Radio
- Klein materieel Technische Directies (EX-OO-ZS-TI-IC)

400 MFr.

VOORSTEL GERESUMEERD INVESTERINGSPROGRAMMA 1988

II. Vernieuwingen gefinancierd door leningen
- Belichtingsmaterieel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 MFr.
- Aanpassingen Flageygebouw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . 85 MFr.
- Zendcentrum Sint-Pieters-Leeuw (le fase) . . . . . . . . . . . . . . . 25 MFr.
- Omroepcentrum elektromechanica en gebouw . . . . . . . . . . . . 90 MFr.
- Amerikaans Theater, Zenders en Gewestelijke studio’s . . . . . . 60 MFr.

265 MFr.

Goedgekeurd door de Raad van Beheer op 26 oktober 1987 :

De Administrateur-Generaal,

C. GOOSSENS

Goedgekeurd op 29 februari 1988 : Goedgekeurd op 25 februari 1988 :

De Gemeenschapsminister van De Gemeenschapsminister van
Financiën en Begroting, Cultuur,

L. WALTNIEL P. DEWAEL
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B. VLAAMS COMMISSARIAAT-GENERAAL VOOR TOERISME

BEGROTING 1988

ONTVANGSTEN

Art. nr. Aanwijzing van de ontvangsten 1987
initieel

goedgekeurd

1988
gevraagd

411.01
411.03
411.05
411.06
411.07
411.08

412.01

413.01

414.01

414.02
414.07

414.08

420.01

430.01

430.02

430.03

430.04

430.10

Reservefonds : afname op het reservefonds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOOFDSTUK 41

OPBRENGSTEN VOORTVLOEIEND UIT DE UITOEFENING
VAN DE STATUTAIRE OPDRACHT

411 Functionele ontvangsten

Opbrengst van verkopingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Opbrengst van prestaties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Terugvordering van niet verschuldigde betalingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Opbrengst van verhuringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Opbrengst van bijdragen, retributies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Terugbetaling gedetacheerd personeel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

412 Ontvangsten van publicaties en van publiciteit

Ontvangsten van publicaties en publiciteit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

413 Financiële inkomsten

Intresten op beleggingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

414 Uitzonderingsontvangsten

Schenkingen en legaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Afhoudingen, boeten voor te late leveringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sponsoring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wisselkoersverschillen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal voor Hoofdstuk 41

27.000.000

4.400.000 4.400.000
2.300.000 2.300.000

6.000.000 7.500.000

6.000.000 25.000.000

18.700.000 66.200.000

HOOFDSTUK 42

ONTVANGSTEN MET BIJZONDERE AANWENDING

Opbrengst van de beschikbare gelden der reserve van de Sociale
Dienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal voor Hoofdstuk 42

HOOFDSTUK 43

OPBRENGST VAN DE VERKOOP VAN PATRIMONIALE

VOORWERPEN

Gebouwen en gronden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Meubilair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Materieel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Autovoertuigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Terugvordering van gestorte waarborgen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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ONTVANGSTEN

Art. nr. Aanwijzing van de ontvangsten 1987
initieel

goedgekeurd

1988
gevraagd

HOOFDSTUK 44

FINANCIELE PATRIMONIUMONTVANGSTEN

441.01

442.01
442.02

442.03

441 Giften en Legaten

Giften en legaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

442 Opbrengst der leningen

Op langere termijn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Op half lange termijn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Op korte termijn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

443 Terugvorderbare voorschotten

443 .Ol Terugvorderbare voorschotten (van derden, andere dan de Vlaamse
G e m e e n s c h a p ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

444 Bijzondere ontvangsten

Diverse opbrengsten van het onroerend patrimonium . . . . . . . .

Totaal voor Hoofdstuk 44

HOOFDSTUK 45

450.01

450.02

450.03

TUSSENKOMST VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

Niet terugvorderbare tussenkomst van de Vlaamse Gemeenschap

a) voor exploitatieuitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
b) voor investeringsuitgaven via betoelaging . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) voor directe investeringsuitgaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Terugvorderbaar voorschot van de Vlaamse Gemeenschap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300.500.ooo 273.500.000

215.5OO.OW 215.500.000
81.000.000 9o.ooo.ooo

Totaal voor Hoofdstuk 45 597.ooo.ooo 579.ooo.ooo

HOOFDSTUK 49

ONTVANGSTEN VOOR ORDE

490.01 Ontvangsten voor rekening van derden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

490.02 Liggende gelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal voor Hoofdstuk 49 -

TOTAAL VOOR DE ONTVANGSTEN 615.700.000 645.200.000
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UITGAVEN

Art. nr. Aanwijzing van de ontvangsten 1987
initieel

goedgekeurd

1988
gevraagd

511.01

511.02

511.03

511.04

511.05

511.06

511.07

511.08

511.09

512.01

512.02

513.03

513.01
513.02

521 .Ol
521.03

521.04
521.05
521.09

521.10
521.11

522.01

HOOFDSTUK 51

SOMMEN VERSCHULDIGD AAN DE PERSONEN
AAN DE INSTELLING VERBONDEN

55 1 Personeel

Personeel in statutair rechtsverband . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Personeel in contractueel rechtsverband . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lasten van pensioenen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sociale lasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Extra wettelijke sociale lasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sociale Dienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Beroepsvorming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vergoedingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Forfaitaire erelonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

512 Andere bezoldigingen dan deze van het personeel

60.350.000 60.852.916

43.696.800 44.060.940

-

-

-

-

-

632.226 635.387

-

Beheerders en Commissarissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Leden van commissies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Controleorganen van de Gemeenschap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513 Representatie en verplaatsingskosten

Representatiekosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Verplaatsingskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

210.000 255.000

270.000 225.000

-

-

2.714.000 2.367.178

Totaal voor Hoofdstuk 51 107.873.026 108.396.42,l

HOOFDSTUK 52

VERSCHULDIGDE SOMMEN AAN DERDEN VOOR
PRESTATIES, LEVERINGEN, WERKEN ENZ. DIE TOT

VOORWERP HEBBEN DIENSTEN OF GOEDEREN NIET
VATBAAR VOOR INVESTERING

521 Lokalen en materieel

Huur van lokalen en bijkomende lasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Onderhoud en herstel van lokalen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Onderhoud en herstel van materieel en meubilair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Verzekeringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Diversen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Onderhoud en herstel van autovoertuigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
01 Huur roerende goederen (computer)
02 Mediatel (videotexnetwerk) >

nota dhr. Beyens blz. 3 punt 2

522 Bureel

Allerhande bureelkosten
bureelbenodigdheden
frankeerkosten,
telefoon en telex, documentatie (dagbladen en tijdschriften), diver-
sen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.031.529
1.200.000

520.000
600.000

500.000
120.000

2.000.000

3.516.000 3.600.000

9.500.000
1.400.000

550.000
600.000

1oo.ooo
120.000

2.250.000
750.000
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UITGAVEN

Art. nr. Aanwijzing van de ontvangsten 1987
initieel

goedgekeurd

1988
gevraagd

523 .Ol
523.02

523.03

523.04

524.01

525.01

526.01
526.02

526.03

527.01
527.02

523 Publicaties, propaganda, publiciteit

Allerhande kosten van publicaties, propaganda en publiciteit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Deelname aan tentoonstellingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uitgaven voor marktstudies en enquêtes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Erelonen met betrekking tot publicaties en propaganda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524 Geschillen

Onkosten betreffende geschillen (gerechtskosten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

525 Financiële lasten

Lasten van leningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 Andere prestaties en werken door derden

Aansluitkosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vervoerkosten en verhuiskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Auteursrechten, persagentschappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527 Belastingen

B.T.W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Andere verschuldigde belastingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155.630.660 174.194.794

2.000.000 2.500.000

200.000 = 200.000

208.000 = 208.000

3.000.000 3.000.000

531.01

531.02
531.03

531.04
531.05

533.01

533.02

533.03

533.04

533.05
533.06

Totaal voor Hoofdstuk 52 178.526.189 198.972.794

HOOFDSTUK 53

SOMMEN VERSCHULDIGD AAN DERDEN

VOORTVLOEIEND UIT DE UITOEFENING DOOR DE

INSTELLING VAN HAAR STATUTAIRE OPDRACHT

531 Bevoorrading

Brandstoffen verwarming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Electriciteit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Water . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Brandstof autovoertuigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

533 Bijzondere uitgaven

Bijdragen en deelnemingen aan diverse internationale organismen . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lidmaatschap verenigingen (binnenlands) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Toelagen aan de verenigingen en gewestelijke groeperingen van
verenigingen voor vreemdelingenverkeer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Toelagen aan nationale organismen voor toerisme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Reserveringscentrale Horeca-Vlaanderen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Toelagen aan verenigingen voor sociaal toerisme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

415.000
275.785

32.000
-

180.000

813.000
100.000

15.100.000

85 .OOO
2.400.000

13.400.000

475 .oOO

675.785
32.000

100.000

813.000
100.000

14.250.000
85.000

2.400.000

13.400.000
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UITGAVEN

Art. nr. Aanwijzing van de ontvangsten 1987
initieel

goedgekeurd

1988
gevraagd

534 Ristorno’s en kwade posten

534.01
534.02
534.03

Terugbetalingen van te veel geïnde gelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Afschrijvingen van oninbare schuldvorderingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tekorten van de ontvangers-rekenplichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

535 Statutaire financiële lasten

535.01 Intresten op deposito’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540.01

540.02

540.03

540.05

540.06

540.07

540.08

540.09

Totaal voor hoofdstuk 53 32.800.785 32.330.785

HOOFDSTUK 54

UITGAVEN OP GELDMIDDELEN MET

BIJZONDERE AANWENDING

Premies ter bevordering van de modernisering of de bouw van ho-
telinrichtingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96.400.000

Premies voor de modernisering, aanleg en uitbreiding van kam-
peerterreinen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000.000

Subsidies voor de bevordering van het sociaal toerisme voor loon-
arbeiders . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . V 152.542.000

0 83.600.000

Tussenkomsten in de financiering van aankopen en werken met be-
trekking tot de regionale toeristische uitrusting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 15.500.000

0 13.300.000

Tussenkomsten in de financiering van aankopen en werken met be-
trekking tot de regionale toeristische uitrusting (regionale en lokale
besturen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 14.700.000

0 12.700.000

Investeringsuitgaven met betrekking tot de oprichting van toeris-
tische centra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Investeringsuitgaven met betrekking tot de oprichting van jeugd-
herbergen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Aankoop van gebouwen, allerhande constructies, uitrustingen en
aanpassingen die geprefinancierd worden door erkende vzw’s  voor
sociaal toerisme op gronden eigendom van de Vlaamse Gemeen-
schap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63.000.000

18.000.000

=96.400.000

= 6.000.000

V 152.542.000
0 83.600.000

v 15.500.000

0 13.300.000

V 20.700.000
0 12.700.000

72.000.000

18.000.000

Totaal voor Hoofdstuk 54 0 293.000.000 V 381.142.000
0 302.000.000

HOOFDSTUK 55

SOMMEN VERSCHULDIGD AAN DERDEN VOOR
AANKOOP VAN PATRIMONIALE GOEDEREN

550.01 Gebouwen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550.02 Roerende goederen (nota dhr. Beyens blz. 7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .oOO.ooo 1.000.000

550.03 Machines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 1.000.000

550.04 Materieel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 1.000.000

550.05 Autovoertuigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 .oOO 500.000

550.06 Bibliotheek - -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal voor Hoofdstuk 55 3.500.000 3.500.000
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UITGAVEN

Art. nr. Aanwijzing van de ontvangsten 1987
initieel

goedgekeurd

1988
gevraagd

560.01 Aflossing van leningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
560.03 Terugbetaling van voorschotten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
560.07 Voorschotten toegestaan aan het personeel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal voor Hoofdstuk 56

HOOFDSTUK 58

TERUGBETALING VAN KAPITAAL

580.01 Terugbetaling van het kapitaal aan de Vlaamse Gemeenschap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totaal voor Hoofdstuk 58

Totaal voor de eigen uitgaven

HOOFDSTUK 59

UITGAVEN VOOR ORDE

590.01 Terugbetaling van waarborgen en borgsommen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

590.02 Terugvordering van deposito’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

590.03 Aanwending van liggende gelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOOFDSTUK 56

BETALINGEN AAN DERDEN VOORTVLOEIEND
UIT F’INANCIELE KAPITAALSVERRICHTINGEN

Totaal voor Hoofdstuk 59

TOTAAL VOOR DE UITGAVEN 615.7OO.OMl 645.200.000

Goedgekeurd door de Raad van Beheer van 23 december 1987 :

De Commissaris-Generaal,

L. VERHEYDEN

Goedgekeurd op 25 februari 1988 : Goedgekeurd op 29 februari 1988 :

De Gemeenschapsminister van Cultuur,

P. DEWAEL

De Gemeenschapsminister van Financiën en Begroting,

L. WALTNIEL


